860 CAP. XII. [B. St. Ch. V. 15.]

De concilio Mediolanensi.

Constantius autem, cum Maguentius post Constantis obitum Occidentis occupasset imperium, ad exheredandam ejus tyrannidem in Europam profectus est. Sed neque difficile hoc bellum belli quod adversus Ecclesias gerebat finem attulit. Persuadent enim ei, cui facile omnia persuadebantur, quique hæreticum errorem admisit, ut B Mediolanum, quæ civitas est Italiæ, synodum convocet, ad quam qui convenirent omnes primum Tyri factæ singillatim ab impiis illis iudicibus depositioni assentiri cogeret, tum postea, ejecto Ecclesiis Athanasio, alteram fidei doctrinam componere. Itaque convenerunt eo quidem qui regias litteras acceperant, sed neutrum horum adduci potuerunt ut facerent : sed præsentem coram imperatore arguentes quod iniuqua et impia præciperet, Ecclesiis suis expulsi sunt, et in ultimos terræ fines relegati. Qua de re admirandum rursum Athanasius in eadem Apologia sua sic scribit : Quis tantum sceleris, 861 inquit, dicendo consequi possit, quantum isti consciverunt? Pacatis enim nuper Ecclesiis, populoque in synaxibus C orante, Liberius episcopus Romæ, et Paulinus metropolis Galliarum, Dionysius metropolis Italiæ, et Lucifer metropolis insularum Sardinia, et Eusebius ab Italia, boni omnes episcopi et præcones veritatis, rapti exsilioque multati sunt, nulla proisus de causa, nisi quod hæresi Arianae astipulari et falsis illorum contra nos calumniis et obtreactionibus subscribere noluerint. Nam de magno et venerandæ senectutis confessore, sui vere nominis Osio, dicere me supervacaneum puto, cum ignoret

VARIE LECTIGNES.

⁶⁰ οὐδέ. Basil. Gr. et Steph. ⁶¹ οὐ τὴν κεφ. Basil. Gr. et Allatii, probante Valesio. ⁶² συναγείραι. Basil. Gr. et Steph. omninoque omnes codd., ut inquit Valesius. Sed Sirmondi lectio melior. ⁶³ καθ' ἕκαστον, quod habent codd. omnes, nescio cur Sirmondus omiserit in textu. Ac Valesius, transpositum hoc verbum existimans, illud ante συνθέσθαι collocat, ut non ad Tyriam, sed Mediolanensis synodi Patres referatur, quos Ariani voluerint decretis Tyrionum subscribere. Qua traiectione non est opus, cum utique singuli, nempe iniusti iudices et hostes Athanasii, Tyri consensissent in Athanasii exauctorationem. Qui hic iterum contra Valesium declamat Observator (in *Obs. miscell. crit.* vol. IX, p. 181), καθ' ἕκαστον vult esse idem ac κατὰ μονομέριον, ab una parte, non ab universo concilio Tyrio. An hoc est καθ' ἕκαστον? aut non omnes iniqui in Athanasium iudices in concilio Tyrio (de his enim clare loquitur Theodoretus) eiecerunt eum? ⁶⁴ διελέξαν. Basil. Gr. et Steph. ⁶⁵ Locus Athanas. est in Apol. de fuga sua 4, 5, tom. I Opp. p. 1, p. 322. ⁶⁶ δύναται. Steph. *Poterit* Epiph. ⁶⁷ Γαλλίων. Basil. Gr. et Lat., Athanas. ⁶⁸ τῆς Ἰταλ. lidem et Steph. ⁶⁹ Variat nominis scriptura. Basil. Gr. et Lat., Steph. Σαρδηνίαν. Codd. Athanasii Σαρδόνιαν, Σαρδάνιον, Σαρδόνιαν. ⁷⁰ Ἀρειανῆ. Uterque Basil. et Steph. ⁷¹ μ. ὑπ' αὐτ. ἐν αἷς καθ' ἡμῶν ἐπλάσ. διαβολαῖς καὶ συκοφανταῖς. Ita Christophorus. Cum Sirmondi textu consentit Athanasius Benedictin., nisi quod verbum ἐπραξαν absit. In alio Athanasii codice omittuntur verba : διαβολαῖς καὶ ἐπραξαν. Contra Basil. Græc. et Lat. cum Stephan. non habet hæc verba : ἐπλάσαντο διαβολαῖς καὶ. Epiphanius habet : neque in calumniis subscripserunt nostris. Forte duplex fuit lectio, cum alii codices haberent : ἐν αἷς ἐπλάσ. διαβολαῖς, alii eodem sensu : ἐν αἷς ἐπραξαν συκοφανταῖς, quam utramque lectionem scribarum imperitia conjunxit; ac forte ipse Athanasius in diversis hujus epistolæ apographis aliter eandem sententiam expressit. Videant acutiores!